[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

3

________________________                                                                            № ___________
Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 30 марта 2018 г. № 893 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета
на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям
Волгоградской области, в отношении которых комитет здравоохранения
Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя"

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 21 декабря 2015 г. № 774-п  "О порядке определения объема      и условий предоставления субсидий из областного бюджета государственным учреждениям Волгоградской области на иные цели",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г.
№ 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Волгоградской области, в отношении которых комитет здравоохранения Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – Порядок), утвержденный приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 30 марта 2018 г. № 893 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Волгоградской области, в отношении которых комитет здравоохранения Волгоградской области осуществляет функции                              и полномочия учредителя", следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.14 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
"2.14. Выполнение мероприятий по созданию и обеспечению деятельности специальных обсерваторов для размещения лиц, прибывших с территорий, эпидемически неблагополучных по новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.".
1.2. Дополнить пункт 2 Порядка подпунктами 2.15 – 2.22 следующего содержания:
"2.15. Приобретение ультрафиолетовых облучателей
для обеззараживания воздуха.
2.16. Реализация мер по предупреждению возникновения
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
2019-nCoV.
2.17. Оснащение (переоснащение) дополнительно создаваемого
или перепрофилируемого коечного фонда медицинских организаций
для оказания медицинской помощи больным новой коронавирусной инфекцией в соответствии с общими требованиями к оснащению коек
для пациентов с новой коронавирусной инфекцией, утвержденными Минздравом России.
2.18. Обеспечение выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.
2.19. Обеспечение выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам с новой коронавирусной инфекцией, с клиническими симптомами, не исключающими новую коронавирусную инфекцию, лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией и лицам, работающим в усиленном режиме
в связи с принимаемыми мерами по предупреждению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции в Волгоградской области, работающим в учреждениях.
2.20. Оказание государственной поддержки учреждениям, деятельность которых была полностью или частично приостановлена (объем оказания услуг, выполняемых работ уменьшен) при реализации ограничительных мер в условиях чрезвычайной ситуации
и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих.
2.21. Осуществление единовременной материальной помощи основным работникам медицинских организаций, подведомственных Комитету, в период действия режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе
на компенсацию расходов на проезд до основного места работы.
2.22. Реализация мероприятий в установленной сфере деятельности Комитета, не предусмотренных утвержденным государственным заданием, в том числе проводимых в рамках государственных программ Российской Федерации, государственных программ Волгоградской области
и ведомственных целевых программ.".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 марта 2020 года.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                    А.И.Себелев

Е.В.Богданова
30-82-61
image1.emf